‐ 1 ‐

令和４年１月定例胎内市教育委員会会議録

１ 開会年月日   令和４年１月20日（木） 午後１時30分

２ 開 催 場 所   黒川庁舎 第１応接室

３ 出 席 委 員   教育長   中澤 毅

          委 員   佐藤 康広

委 員   加藤 直子

委 員   西濟 睦美

委 員   森田 寿美子

４ 欠席委員    な し

５ 説明のため出席した者

学校教育課長   佐久間 伸一

生涯学習課長   佐藤 一孝

管理指導主事   松原 利弘

指 導 主 事   山沢 正仁

６ 事務局職員出席者

学校教育課係長  須貝 彰

学校教育課主任  川崎 大介

７ 議 事 日 程

  日程第１ 開会宣言

日程第２ 会議録署名委員の指名

日程第３ 前回会議録の承認

日程第４ 教育長の報告

日程第５ 議事

議第１号 令和３年度胎内市教育委員会表彰被表彰者の選定について

‐ 2 ‐

日程第６ 報告・その他

報告第１号 学区外就学・区域外就学の許可等について

報告第２号 就学援助児童・生徒の認定等について

８ 審議の経過及び結果

日程第１ 開会宣言

○ 教育長

ただいまから、胎内市教育委員会１月定例会を開会します。

日程第２ 会議録署名委員の指名

○ 教育長

本日の会議録署名委員については、森田委員を指名させて頂きます。

日程第３ 前回会議録の承認

○ 教育長

それでは、前回の会議録の承認からお諮りします。事務局、説明をお願いします。

○ 事務局

（令和３年12月22日定例教育委員会会議録について説明）

○ 教育長

ただ今、事務局より「前回の会議録」について説明がありました。何かご質問等

ありますでしょうか。

ないようですので承認することといたします。

会議終了後、西濟委員に署名をお願いします。

日程第４ 教育長の報告

‐ 3 ‐

○ 教育長

次に「教育長の報告」に入ります。

資料の「日程第４」をご覧ください。私又は教育委員の皆様が出席した会議など

です。

何かご質問等ありますでしょうか。

ないようですので、教育長の報告は以上で終わります。

日程第５ 議 事

○ 教育長

それでは、議事に入ります。議第１号「令和３年度胎内市教育委員会表彰被表彰

者の選定について」審議します。事務局説明お願いします。

＜議事録非公開１＞

○ 教育長

以上で、「議第１号」の審議は終了しました。

「議第１号」についてはただ今の選定結果のとおりとします。

日程第６ 報告

○ 教育長

それでは次に報告に入ります。はじめに「報告第１号 学区外就学・区域外就学

の許可等について」説明願います。

＜議事録非公開２＞

○ 教育長

次に、「報告第２号 就学援助児童・生徒の認定等について」説明願います。

＜議事録非公開３＞

○ 教育長

以上、報告等は終了いたします。

‐ 4 ‐

次回定例会の日程について

○ 教育長

それでは次回の日程についてお諮りいたします。

議会がある関係で２月、臨時会を開催します。２月９日（水）午後１時 30分は

いかがでしょうか。

○ 森田委員

予定が入っております。申し訳ありません。

○ 教育長

それでは、２月９日（水）午前 10時はいかがでしょうか。

＜全員了承＞

○ 教育長

それでは２月９日（水）の午前 10時からこの会場でお願いいたします。

それから定例の教育委員会は、２月 24日（木）午前 10時はいかがでしょうか。

○ 森田委員

予定が入っております。申し訳ありません。

○ 教育長

それでは、２月 21日（月）午後１時 30分は皆さんご都合いかがでしょうか。

＜全員了承＞

○ 教育長

それでは２月 21日（月）の午後１時 30分からこの会場でお願いいたします。

確認です。臨時の教育委員会がこの会場で２月９日（水）午前 10時から、２月

の定例会はこの会場で２月 21日（月）午後１時 30分からお願いします。

○ 教育長

以上で１月定例教育委員会閉会させていただきます。

午後２時25分 閉会

‐ 5 ‐

令和  年  月  日

教  育  長

会議録署名委員